
Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Warszawie
Delegatura w Radomiu  26-600 Radom, ul. Żeromskiego 53
Tel.: (48) 363 92 14. Tel./fax (48) 363-85-14
www.mwkz.pl; mail: radom@mwkz.pl

Radom, 13 listopada 2024 r. 
  DR.5142.7.177.2024.KP

DECYZJA 881/DR/24

Na podstawie art. 7 ust. 1,  art. 36 ust. 1 pkt 11, ust. 3, ust. 5, ust. 8, art. 89 pkt 2, art. 91 ust. 4 
pkt. 4 oraz art. 92 ust. 1, 6 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1292), §17 Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dn. 2 
sierpnia 2018 r. w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, prac restauratorskich i badań 
konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków albo na Listę Skarbów Dziedzictwa oraz 
robót budowlanych, badań architektonicznych i innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, a także badań archeologicznych i poszukiwań zabytków (Dz. U z 2021 r., poz. 81) oraz art.104 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2024 r. poz. 572)
w związku z wystąpieniem: Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu, ul. 25 Czerwca 68    
26-600 Radom, z dnia (data wpływu ePUAP) 07.11.2024 r.
w sprawie: pozwolenia na odnowienie powłok malarskich w pomieszczeniach budynku Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu, ul. 25 Czerwca 68 26-600 Radom, dz. nr ewid. 23/8, obręb 
0041- Śródmieście 1.

ORZEKAM

I. Pozwalam Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu, ul. 25 Czerwca 68 26-600 Radom 
na odnowienie powłok malarskich w pomieszczeniach budynku Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Radomiu, ul. 25 Czerwca 68 26-600 Radom, dz. nr ewid. 23/8, obręb 0041- 
Śródmieście 1 – zgodnie ze złożonym wnioskiem oraz dokumentacją techniczną autorstwa                       
techn. bud. Piotra Przepióry, data opracowania 25.10.2024 r.

II. Ważność niniejszego pozwolenia, na realizację przedmiotowej inwestycji upływa z dniem                     
31.12.2026 r.

UZASADNIENIE

Przedmiotowa inwestycja dotyczy odnowienia powłok malarskich w pomieszczeniach budynku 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu, który został wpisany do rejestru zabytków 
prawomocną decyzją MWKZ w Warszawie Nr 173/2014 z dnia 26.02.2014  r., pod nr rejestru nr A-1234 
oraz położony jest w obrębie układu urbanistyczno -architektonicznego miasta Radomia, wpisanego 
do rejestru zabytków byłego województwa radomskiego prawomocną decyzją WKZ w Radomiu z dnia 
14.09.1989 r. pod nr rejestru 410/A/89.

Stąd kompetencje Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków do wypowiadania 
się w tej sprawie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami.                        

Po przeprowadzonej analizie sprawy, ustalono że realizacja przedmiotowej inwestycji, zgodnie 
ze złożonym wnioskiem oraz dokumentacją techniczną, poprawi stan techniczny obiektu, nie 
naruszając przy tym jego estetyki i wartości zabytkowych.  

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji niniejszej decyzji.

http://www.mwkz.pl/


POUCZENIE

1. Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego                          
w Warszawie, ul. Krakowskie Przedmieście 15/17, 00-071 Warszawa, za pośrednictwem 
Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (w WUOZ w Warszawie Delegatura                          
w Radomiu, ul. Żeromskiego 53, 26-600 Radom), w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej 
decyzji. 

2. W terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania. Oświadczenie należy złożyć do WUOZ w Warszawie Delegatura w Radomiu, zgodnie z 
art. 127a Kpa. 

3. Z dniem doręczenia Mazowieckiemu Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków oświadczenia                     
o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja 
staje się ostateczna i prawomocna.

4. Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest zgodna                
z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania.

5. Niniejsze pozwolenie nie zwalnia z obowiązku uzyskania innych pozwoleń i zgłoszeń wymaganych 
przepisami prawa budowlanego.

6. Zobowiązuje się wnioskodawcę do dokonania odbioru końcowego wykonanych robót z udziałem 
wojewódzkiego konserwatora zabytków. 

7.  Postępowanie w sprawie wydania pozwolenia może zostać wznowione, a następnie pozwolenie 
może zostać cofnięte lub zmienione na podstawie art. 47 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami.

8. Należy niezwłocznie zawiadomić wojewódzkiego konserwatora zabytków o zagrożeniach lub 
nowych okolicznościach ujawnionych w trakcie prowadzonych robót; 

9. Właściciel lub użytkownik obiektu zobowiązany jest do zawiadomienia Mazowieckiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o wszystkich okolicznościach ujawnionych w toku robót, 
które mogą mieć ujemny wpływ na stan zachowania zabytku oraz zmienić zakres prac określonych 
w niniejszym pozwoleniu.

10. Dokonano zapłaty opłaty skarbowej w wysokości 82,00 (osiemdziesiąt dwa złote 00/100)                               
na podstawie przepisów ustawy o opłacie skarbowej z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie 
skarbowej (Dz.U.2022 poz. 2142).

Otrzymują: 
1. Wnioskodawca
2. 2 x a/a


		2024-11-13T13:29:45+0000
	Witold Bujakowski




